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Remiss av promemorian Slopad indexering av 
energiskatten på el 
Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som 
producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, 
en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla 
energibranschen – till nytta för alla. 

Sammanfattning 

Energiföretagen Sverige tillstyrker förslaget om slopad indexering av 
energiskatten på el. Förslaget bidrar till att dämpa kostnadsutvecklingen för el för 
hushåll och företag där det har varit stora indexuppräkningar de senaste åren och 
dessutom en ökad momskostnad för en höjd energiskatt. 

Energiföretagen tillstyrker förslaget om slopad indexering av energiskatten 
på el 
Energiföretagen Sverige tillstyrker förslaget om slopad årlig indexering av 
energiskatten på el från och med 2025, vilket innebär att energiskattenivån 
kvarstår på 42,8 öre per förbrukad kilowattimme. Förslaget bidrar till att dämpa 
kostnadsutvecklingen för el för hushåll och företag där det har varit stora 
indexuppräkningar de senaste åren och dessutom en ökad momskostnad för en 
höjd energiskatt. Vi anser också att en slopad indexering är ett mycket 
administrativt enklare sätt än förra årets elkompensationsstöd för att dämpa 
elkostnadsutvecklingen för kunderna. Den föreslagna åtgärden gynnar dessutom 
alla elkunder, oavsett var man bor i landet. Förslaget bidrar även till att underlätta 
elektrifieringen i transportsektorn, vilket är viktigt då det gjordes riktade 
sänkningar av drivmedelsbeskattningen vid årsskiftet.  

Vi vill dock påtala att Sverige i dag tillgodoräknar sig effekterna av energiskatter 
för att uppfylla det årliga energisparbetinget enligt EU:s direktiv om 
energieffektivitet. I det reviderade direktivet om energieffektivitet mer än 
fördubblas det årliga energisparbetinget för medlemsstaterna till 2030 och 
behovet av ytterligare svenska åtgärder för att klara de ökade målsättningarna för 
energieffektivisering behöver analyseras framöver. Vi saknar även analys av 
konsekvenserna på fjärrvärmens konkurrenskraft, effekterna på värmemarknaden 
och energisystemet av en slopad indexering av energiskatten på el.  
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En större energiskatteöversyn är motiverad för att ge bättre förutsättningar 
att uppnå de energi- och klimatpolitiska målen 

Vi vill också påtala behovet av en större energiskatteöversyn som berör alla 
energibärare i syfte att ge bättre förutsättningar för att uppnå de energi- och 
klimatpolitiska målen, samordning mellan den reformerade utsläppshandeln i EU 
och energi- och koldioxidbeskattningen samt ett sannolikt kommande reviderat 
energiskattedirektiv inom EU. Det finns även behov av administrativa 
förenklingsåtgärder med bland annat en nytryckt lag om skatt på energi för att 
öka läsbarheten och kring de administrativa reglerna för skattskyldigheten inträde 
för el.  

 

 

    

Åsa Pettersson   Erik Thornström  

VD, Energiföretagen Sverige  Ansvarig, skatter, styrmedel, 
energianvändning och resurseffektivitet 
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